
KOBE AWAY PRESS仮 

日時 日時

私達にはアウェイ戦のゴール裏をクリムゾンレッドで埋め尽くすという夢があります。一人でも多くのヴィッセル神戸サポーターにアウェイ観戦の楽しさを
届けたい。KOBE AWAY PRESS（仮）はこうした思いから生まれた情報紙です。KOBE AWAY PRESS（仮）は関東サポーター有志により自主的に制作されています。

最後まで駆け抜けろ！号～2011.10.23 Kick Off  
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2011年度日程
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アルビレックス新潟
アビスパ福岡
ガンバ大阪
川崎フロンターレ
柏レイソル
名古屋グランパス
サンフレッチェ広島
清水エスパルス
鹿島アントラーズ
モンテディオ山形
セレッソ大阪
ジュビロ磐田
ベガルタ仙台

8月
8月
8月
9月
9月
9月
10月
10月
10月
11月
11月
11月
12月

20日
24日
28日
11日
17日
23日
1日
15日
22日
3日
20日
27日
3日

(土)
(水)
(日)
(日)
(土)
(金)
(土)
(土)
(土)
(木)
(日)
(日)
(土)

 
19:00
19:00
18:00
19:00
19:00
14:00
13:30
16:00
17:00
17:00
16:00
13:00
15:30

会場　
ホームズ
レベスタ
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対戦相手

※印刷工程にかかる日数の関係で勝敗・得点の記載をしていない日程があります。あなたの手で日程表を完成させてください!

14
For the Vissel Kobe fans of the Kanto living 

勝ちきれ！勝ちきれ！

今日の対戦相手はJリーグナビスコカップのファイナリスト。
その決勝戦を一週間後に控えた今日の試合。少しぐらいは油断してくれないかなぁ？と淡い期待・・・。
｠ メンバー的には鹿島戦に相性の良い大久保を欠くものの、３試合連続ゴールの期待もかかる森岡や
清水戦では左サイドを自在に切り裂いた相馬、攻守に安定感の出てきた松岡といったプラス材料も
ヴィッセルにはあります！リーグ戦も残り５試合。昨年終盤の必死さを思い出して、全力を出し切って勝
ち点を奪いたいもんです。
｠さて鹿島の顔と言えば小笠原。東北地方のサッカー復興のための「東北出身Ｊリーガーの会」を立ち
上げた選手でもあります。
ニュース等で見聞きする小笠原選手の復興への献身ぶりには本当に頭が下がります。
同じく「東北出身Ｊリーガーの会」の発起人でも茂木も体調不良から復帰してきましたし、お互いの東
北人魂をピッチ上でも発揮してもらい、良い試合にして欲しいですね。
で、帰りのシャトルバスの長い乗車時間は順位表をニヤニヤしながら帰れたらなお良し！です。
そして次の関東圏での試合は天皇杯３回戦、FC東京戦が味の素スタジアムで11/16(水)19:00キッ
クオフ。平日の夜ですが、何か因縁が少しあるっぽい相手です。是非とも応援に駆けつけましょう。

美しき港町　俺達は守りたい
命ある限り　神戸を愛したい

オオオーオ オオオオオー…

俺達のこの街に　お前が生まれたあの日
どんなことがあっても　忘れはしない

共に傷つき　共に立ち上がり
これからもずっと　歩んでゆこう

神戸賛歌



KOBE AWAY PRESS（仮）からのご協力のお願い
VISSEL KOBE

KOBE AWAY PRESS（仮）PDF版ダウンロード
http://kobeap.net/

発行：KOBE AWAY PRESS(仮）編集部

KOBE AWAY PRESS(仮)を他のお友達にすすめたいという方や
自分のお店において配ってもいいよという方は大歓迎です。
一人でも多くのサポーターを誘ってアウェイゴール裏に駆けつけましょう！
KOBE AWAY PRESS(仮)のPDF版ダウンロード、および
KOBE AWAY PRESS(仮)に関するお問い合わせは、以下のURLにアクセスしてください。

編集後記

Keep cleanこのKOBE AWAY PRESS（仮）を受け取ったら、その場で捨てないでお家まで持ち帰ってね！

1 紀氏  隆秀GK 28 嘉味田  隼GK 30 徳重  健太GK 2 近藤  岳登DF 3 相馬  崇人DF

4 北本 久仁衛DF 5 河本  裕之DF 6 羽田  憲司DF 14 宮本  恒靖DF 15 大 屋  翼DF

25 石櫃  洋祐DF

22 馬場  賢治MF20 森岡  亮太MF 24 三原  雅俊MF 33 廣田  隆治MF 13 大久保 嘉人FW

19 有田  光希FW

29 林  佳 祐DF 7 朴  康 造MF 9 ホジェリーニョMF8 松岡  亮輔MF

10 ボ ッ テ ィMF 11 ポ　ポMF 16 楠瀬  章仁MF 17 吉田  孝行MF 18 田中  英雄MFボ ッ テ ィ 16

21 茂木  弘人FW 26 三島  康平FW 27 都 倉  賢FW 31 小川 慶治朗FW

ペ・チョンソクFW35

トップチーム

やさしいサッカー観戦ガイド

去年の精神が磨り減るような日々に比

べたらまだまだマシなのですが、やはり

サポーターとしては上を目指してほしい

というのが本心で、色々とうまくいかないジレンマにヤキモキ

する日々であったりします。さて今年も試合が残り少なくなっ

てきました。関東アウェイは鹿島で最後ですが、今年も最終節

はAPを発行します。去年のプレミア（？）号と同じぐらい記念

に残る記事なればいいなと思っています。なのでみなさんも仙

台にトモニイコウ　　　　　　　　　　　よしこ

主審の最大の武器はカード、それも一発退場で使うレッドカード。乱暴なプレーや侮辱的な行為、得
点機でのファールをしたプレーヤーに出されます。でも、それほどひどい乱暴行為でない場合でも
レッドカードになるときがあります。それは報復行為をしたとき。1998年のW杯でベッカムがアルゼン
チンのシメオネに倒されて腹を立て、蹴り返したレッドカードが有名ですね。

【おまけ】主審はピッチの中を縦横無尽に走っていると思っていませんか？実は主審は動くエリアがだ
いたい決まっています。それは、ゴール裏から見ると手前の右コーナーから、向こうの左コーナーへの
対角線のエリアを動いています。その理由は、副審との役割分担をです。副審に近いエリアは副審に
まかせ、副審から見えにくいエリアを重点に見ているからです。

最終節はアウェイの仙台戦。いくら何でもその頃には残留も確定
していることでしょう（笑）。去年のような緊迫感はない試合かも
しれませんが、今年最後のアウェイ、仙台を訪れてみませんか？東
日本大震災の傷跡はまだまだ癒えないままですが、仙台の市街地
は徐々に回復しているようです。
最終節が行われる日には「SENDAI光のページェント」（12/2～
31）が行われています。ルミナリエと同じく、街がイルミネーション
で輝くようですよ。最終節はイベント開幕直後の土曜日になるた
め、とても混雑するかもしれませんから、宿の手配はお早めに！
復興の応援のためにも最終節は仙台に行こう！

ちょっと視点を変えてみたり、ルールに詳しくなると、もっとスタジアムに来るのが
楽しくなるはず。
ということで、サッカー観戦初心者の方への観戦ガイド、連載第3回目です。

12月3日（土） vsベガルタ仙台 atユアテックスタジアム

最終節は仙台に行こう！最終節は仙台に行こう！


